① Nessuno di noi ignora che Atene prese il nome da Minerva, la quale per il dono dell'ulivo fu preferita a Nettuno. — ② Mario, umile di nascita, fu tanto famoso per il suo valore, da essere nominato comandante della guerra contro Giugurta. — ③ Non so chi abbia differito la cosa ad altro tempo: era meglio discuterla subito. — ④ Cesare per natura aveva un ingegno molto adatto non solo alle imprese militari, ma anche all'eloquenza. — 5. Il poeta Archia, siriaco di nazionalità, ottenne la cittadinanza romana e fu poi difeso da Cicerone. — 6. Quale degli antichi poeti romani anteporremo a tutti gli altri per la grazia dei suoi carmi? — 7. Narrano che Troilo (*Troilus*, i. m.), il minore per età tra i figli del re Priamo, fu ucciso da Achille. — 8. Tramandano che Epaminonda superava in eloquenza tutti gli altri Tebani. — 9. Catone il Censore fu tusculano di nascita, ma romano di cittadinanza.

# Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

## tricesima nona lectio

### TRICESIMA NONA LECTIO

### TRICESIMAE OCTAVAE LECTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO

### A latino sermone esercitationes de visu emendabo

1) Narrant clarum Epicurum philosophum aequo animo morbos suos tulisse. 2) Facilius fertur odium quam contemptio. 3) In Roma urbe Vestales lectica ferebantur, et omnibus civibus iis cedendum erat. 4) Nullus dolor tantus erat ut Stoici ferre non possent aequo animo. 5) Tiberius Sempronius Gracchus, plebis tribunus, anno centesimo trentesimo tertio ante Christum natum legem agrariam tulit, senatu ac equestri ordine invito. 6) In comitiis tributis, qui instituti sunt anno quadringentesimo septuagesimo uno, sentetia a tribubus ferebatur. 7) Aliquot cives Romani, inter quos Catilina maxime. aegre tulerant Ciceronem consulem electum esse. 8) Tam debilis fuisti ut tuos impetus non coherceres, ac igitur ira ferris. 9) Ennius poeta aetate provectus pondera duo mirum in modum ferebat: paupertatem et senectutem.

1) Nemo nostrum ignorat Athenas nomen a Minerva cepisse, quae oleae dono Neptuno praelata est. 2) Marius, umili genere natus, tam clarus sua virtute fuit ut dux in bello lugurthino nominaretur. 3) Nescio quis rem ad aliud tempus distulerit: melius erat statim eam disserere. 4) Caesari natura erat ingenium aptissimum non solum rebus bellicis sed etiam eloquentia. 5) Archia poeta, civitate Syriacus, romanam civitatem adeptus est et postea a Cicerone defensus est. 6) Quem antiquorum poetarum Romanorum ceteris anteferemus eius carminum lepore? 7) Narrant Troilum, minimum natu inter Priami regis filios, ab Achille necatus est. 8) Ferunt Epaminindam praestitisse eloquentia ceteros Thebanos. 9) Cato Censor tusculanus natu sed romanus civitate fuit.